А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября 2021 г. с. Лазо № 765

О введении на территории Лазовского муниципального округа
режима повышенной готовности

          В  связи  с  ситуацией,  сложившейся  на  территории  Лазовского

муниципального  округа,  требующей  принятия  мер  по  подготовке  территории

округа  к  прохождению  сильного  снегопада  с  дождем,  на  основании  Устава

Лазовского  муниципального  округа,  постановления  Правительства  Российской

Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе

предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  постановления

Администрации  Приморского  края  от  16  декабря  2005  года  №282-па  «Об

утверждении  положения  о  Приморской  территориальной  подсистеме  единой

государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных

ситуаций»,  и  в  соответствии  с  п.2  решения  Комиссии  по  предупреждению  и

ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности

Приморского края от 26.11.2021 года № 35,

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Ввести с 29 ноября 2021 года 09-00 часов на территории Лазовского
муниципального  округа  режим  повышенной  готовности  и  установить
местный уровень реагирования.

2. Для  предупреждения  возникновения  чрезвычайной  ситуации

задействовать  силы  и  средства  Лазовского  звена  Приморской

территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3.  Принять меры по обеспечению защиты населения от возникновения

чрезвычайной ситуации и организовать работы в соответствии с решением

комиссии  Лазовского  муниципального  округа  по  предупреждению  и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

от 26 ноября 2021 года № 35 «О мерах по предупреждению возникновения

чрезвычайных  ситуаций  природного  характера,  связанных  с  ожидаемым

выпадением  мокрого  снега  с  дождем  на  территории  Лазовского

муниципального округа 30 ноября по I декабря 2021 года»

4 Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского

муниципального  округа

Ю.А.Мосальский

	А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О введении на территории Лазовского муниципального округа
	режима повышенной готовности